De Iuliano Imperatore.

Continentissimus quoque Iulianus Imperator fuit, qui mortua coniuge Helena, quanquam iuuenis admodum, multos annos in celibatu sine vilo Veneris cōmercio egisse creditur, capitiq; in Perside vrbe Maio Zanaleba, in qua formose permulta mulieres erant, non modo nulla abusus est, verum et cōtinentior esset, ipsarum quoque cōspectum deuittauit. B. Fulg. lib. 4.

De Catone Iuniore.

Cato Iunior cūm per Lybiæ scruidas arenas iter faceret, & propter solis ardorem, laborēque totius exercitus sui grauiter laboraret, portectā ei galea aquæ plena à milite, quam solam vix inuenerat, vt tolerantia suam ostēderet, neque sitientis us alijs, solus suum expleret, in exercitus conspectum aquam à galea in terram

effudit: vt qui potu ora militum expleri non poterat, oculis atque exemplo suo expleret. idque assuetus est, vt aqua que haurita vix vnus (idq; fortasse agrè) situm sedasset, ea sparsa sitim facilius omnes perferrent. ibid.

De Romulo.

Pauci haud dubie sunt reperti, quibus in vniuersum laus hæc cōtulerit: alij alia parte vitæ magnam ex hac virtute nomen reportarūt. etenim quis non temperantem Romulum indicet, qui sciat ostingentis & amplius Sabiniū raptis, vna contentum fuisse Heresilia, atque ea iam adulta, & que alterius (vt creditur) fuerit vxor? aut quis non vini parcissimum, qui in conuiuio quodam urbane increpitus, quod parcus potaret: Ego, inquit, quantum volui bibi, non quantum potui? Sabel. lib. 4.

De Africano Maiore.

Magnum & Scipionis exemplum in hac parte, qui Maior est Africanus dictus, Carthagine in Hispania ex hostie capta, virginem ex captiuis vnam elegantem forma ad se perductum, vbi que esset audiuit, & cui viro desponsita (erat is Celtiberorū longè principis, ceterum Romani nominis hostis) puellam seruari iussit, ac sancte custodiri, restituitque eam cum

cum auro, quod pro ea dabatur, adolecenti, sub fide Carthaginem accersito. Conciliauit exemplum illud temperantiæ munificentiaq; non vulgaris, non vnus viri solūm, qui beneficium acceperat, sed magna etiam Hispania partu siudum & favorem, vt tam amicam inde fuerit Romano populo, quam antea fuerat inimica. ibid.

De Cæsare dictatore,

C. Cæsar dictator in suis ad amicos Epistolis testatus est, ex civili victoria nullum fructum percepisse, quam quod à se quamplurimi seruati essent: quos quia hostes fuissent, & bello victi, iure perdere potuisset. Sabel. lib. 6.

N O S T R O R V M exemplū.

De Tattheo Christi Discipulo.

Fuit christi discipulus Tattheus, atque in eo verè discipulus, qui ad Abagarum missus, Edessenorum Toparcham traxit sua prædicatione, & principem ipsum gentis, & multos cum eo ad veræ pietatis cultum. Obtulit itaque illi abenti Abagarus centum auri pondus viatici nomine: repudiavit id totum Tattheus, adiectique non videre se, quomodo qui vltro sua restituerunt, acci-